Rectorem, magistros et scholares, membraque et seruitores 
dicte filie nostre Uniuersitatis Louaniensis predictis priuile- 
giis, gratiis, libertatibus, uti fruique in posterum permittant. 
Ad cuius rei memoriam pro nobis nostrisque successoribus 
Brabantie ducibus presentes sigilli nostri appensione jussi- 
mus communiri. Datum in opido nostro Brugensi, anno 

Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, 
mense martii. | | 

Supra plicam : Per dominum ducem : N. Gnos. 

VII. 

Privilège de nommer à certains bénéfices vacants, accordé à 
l'Université par le pape Sixte IV. 

28 avril 1483. 

Titre du souverain pontife, et arenga ou préface. 

. Sixrus episcopus, servus servorum Dei. Ad perpetuam rei 
memoriam. Urget nos cura dominici gregis celitus nobis 
eommissa, singulorum conditionibus et meritis diligenter 

pensatis, eorum, necessitatibus equa dispensatione rerum 
prouidere, et, ioter curas personarum huiusmodi, etiam 
publice utilitatis Ecclesiarum per orbem rationem. et hono- 
rem attendere, ut, qui illis proficiendi studium et lahorem 
suum impenderunt, mercedem ex fructibus percipiant 
earumdem, quo et fomenta virtutum et amor scientie saneque 
doctrine illarum studiosis copiosius addantur, dum aerta 
viderint illis esse premia proposita, adolescentesqua futuri 
temporis, vita et exemplo invitati maiorum, ad honos mores 
et literas perdiscendum illos libentius imitentur. 

Supplique avec raisons à l'appui. 

Sane dilectus filius noster Ferricus tit, sancti Vitalis pres- 
biter cardinalis, qui Ecclesie Tornacensi ex concessione et 
dispensatione apostolica preest, pro parte et nomine dilec- 
torum filiorum nobilis viri Maximiliani, Austrie ducis, uec 
non Uniuersitalis doctorum, magistrorum atque scholarium 
studii Lovaniensis, Leodiensis diocesis, nobis exposuit quad 
multi, qui assiduis laboribus ad summam philosophie, diuini 
humanigue iuris notitiam in prefato studio perueneruut, et 
tamguam fulgentia lumina in Ecclesia Dei resplendere pos- 
sent et deberent, exacta etate, sine premio, sine honore, etiam 
paupertatem in senectute, quod durissimum est, tolerare 
cogantur, et pressi inopia veluti inertes tristem vitam degunt, 
in obscuro iacturam temporis et errorem suum moesti con- 
querentes; quo exemplo adolescentes buius temporis.illorum 
conditione perterriti, scientiam atque doctrinam fugiunt, et 
iuueues, quod coeperant studium, deserunt, quamlibet vilis- 
simam artem ducentes esse potiorem. Quodque si Uniuersi- 
tati. predicte concederetur facultas nominandi personas in 
ea studentes, paupertate grauatas, labentibus beneficiorum 
ecclesiasticorum dispositionem, quibus illi prouidere de